[image: ]

MOÇÃO DE APELO

APRESENTAMOS À MESA, ouvido o Douto plenário, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN para que realize um estudo no sentido modificar para mão-única na Rua Geraldo Fazzio, apenas no sentido centro-bairro, a partir da Rua Tage Flohr Svendsen.

Justificativa

	O pedido é realizado pelo fato do grande movimento no local, sendo esta uma via de importante ligação entre diversos bairros de nossa cidade, bem como há um grande número de comércios no local.

	Também haverá um aumento acentuado de tráfego tanto de veículos quanto de pedestres, pela instalação da Farmácia da prefeitura, onde haverá a concentração de entrega de medicamento.

	A mudança na mão de direção neste trecho irá trazer maior segurança para o trânsito, bem como facilitará a fluidez viária.

	Diante disso, com vistas a melhorar a segurança viária de nosso município, pedimos pelo atendimento deste Apelo com urgência.

Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2023.

Os Vereadores

[bookmark: _GoBack]    ANA PAULA DOS SANTOS            JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

image1.png
PROTOCOLO 74/2023 - 03/02/2023 14:01 - LILIANE